
Výroční
zpráva
2022

www.sokolponikla.cz IČ:49295276



Obsah
Úvodní slovo

Dotační činnost

Celoroční aktivity

Oddílová činnost

Hospodaření v roce 2022

Výhled na rok 2023



Úvodní slovo

     Rok 2022 lze z hlediska pořádaných akcí hodnotit zpětně za standardní a poklidný, avšak
naprosto mimořádný z pohledu investic v našem sokolském areálu.  Investice více než 2,5
milionu korun byla jednoznačně naší největší porevoluční akcí vůbec. Ne vše je zde zcela
dokončené, plánů bychom měli hodně, ale vše je otázka času a především financí.  Mimo
jiné doufáme, že ve spolupráci s obcí dojde do budoucna také k modernizaci sportovní
plochy volejbalového hřiště. Prozatím je však naším cílem udržet nově vzniklý veřejný
prostor funkční a uživatelsky příjemný.

     Naše jednota se také zapojila i do loňských komunálních voleb a z počtu patnácti
zastupitelů obce se nám podařilo obhájit tři místa. Předpokládáme, že i v následujících
letech budeme usilovat o úzkou spolupráci s obcí, aby naše záměry dosáhly svého cíle a
aby sokolský princip "ve zdravém těle zdravý duch" byl patrný i v ostatních činnostech
místní samosprávy.



Dotační činnost

     Naše jednota získala v minulých letech příslib dotace na realizaci akce Obnova
sokolského parku - Naučná stezka "Na Vršku" od Národního programu životní prostředí.        
 V roce 2022 došlo ke kompletní realizaci akce s významnou pomocí obce Poniklá. Vedení
obce zajistilo kompletní předfinancování formou bezúročné půjčky     a uhradilo vlastní podíl
na rozpočtu prostřednictvím daru naší jednotě, a to i přes skutečnost, že došlo k výraznému
nárůstu nákladů projektu. 

     Co se týká další dotační podpory, tak kromě prostředků na obnovu areálu, které získaly
příslib již v roce 2021, jsme  čerpali finance z Grantového programu obce Poniklá. Konkrétně
na celoroční činnost našich oddílů a také na realizaci všech akcí. Menší dotační prostředky
jsme získali také z Libereckého kraje a Národní sportovní agentury – opět na celoroční
činnost. Drobným příspěvkem na nás nezapomněla ani župa Krkonošská – Pecháčkova, za
který jsme nakoupili chybějící materiál.



Projekt Obsah Získaná
dotace

Obnova
sokolského parku,
Poniklá - Naučná
stezka "Na Vršku"

modernizace
prostoru
areálu a zřízení
naučné stezky

Národní program životní
prostředí -  1.956.821,17 Kč

Akce T. J. Sokol
Poniklá v roce
2022

pořádání
veřejný akcí v
obci

Grantový program obce
Poniklá - 32.000,-Kč

Celoroční činnost
oddílů T. J. Sokol
Poniklá

podpora
činnosti oddílů

Grantový program obce
Poniklá - 40.000,-Kč

Celoroční činnost
tělocvičné jednoty
Sokol Poniklá

podpora
činnosti oddílů

Grantový fond
Libereckého kraje -
11.200,-Kč

Program
všestrannosti

pomůcky pro
děti, cestovné
na soutěže

Župa Krkonošská -
Pecháčková - 7.000,-Kč

Program na
vybavení
tělocvičen

pořízení
pomůcek

Župa Krkonošská -
Pecháčková - 2.800,-Kč

  6Přehled dotací v roce
2022

Realizované projekty s
dotační podporou

Získané dotační prostředky

2.049.821,17 Kč

The Homely Foundation hello@reallygreatsite.com123-456-7890 

2.506.493,56 Kč

Celkový rozpočet
realizovaných projektů



Celoroční
aktivity

     Rok 2022 byl zahájen vyhodnocením prosincové akce pro veřejnost, která zapojila
všechny nadšence do tzv. Bláznivé vánoční výzvy. Všichni účastníci této akce se 1. 1. 2022
sešli u základní školy, aby předali své fotky a nahrávky a vychutnali si zasloužený svařák    
 a sejkory. Protože začátek roku 2022 již vypadal, že bude bez omezení, začali jsme
plánovat všechny akce, které uspořádáme v průběhu roku. Bohužel se nám nepodařilo
uskutečnit stavbu sněhuláků, protože kvalita sněhu a počasí této akci nepřály. Naší první
akcí tedy byl až dětský den, který v roce 2022 proběhl mimořádně na návsi z důvodu
rekonstrukce sokolského areálu. Na dětský den jsme tak využili zázemí vestibulu
tělocvičny a přímo před školou jsme postavili nůžkový stan a pivní sety. Po celém
prostoru návsi a kolem kostela byly připraveny pro děti sportovní stanoviště. 

     Tyto aktivity jsme doplnili také zdobením napečených perníčků a malováním na obličej.
Zajímavostí byla také tipovací soutěž „kolik co váží“ a návštěva profesionální balonkářky.
Celý den jsme zakončili tradiční venkovní zábavou s kapelou Naboso. I přes chladné
počasí přišlo na akci velké množství dětí.



Celoroční
aktivity

     Druhou akcí, kterou jsme v loňském roce uspořádali bylo Ponikelské posvícení u stodoly
manželů Pičmanových. Opět proběhla soutěž o nejlepší posvícenský koláč a pořadatelé
nezapomněli také na ochutnávku sezónních dobrot v podobě salátů, pomazánek a jiných
pochutin. Celé odpoledne zakončili místní muzikanti. Tato akce je sice velmi komorní, ale
má svůj půvab a nezastupitelné místo v kulturním kalendáři obce.

      Na konci září proběhla mimořádná akce v tělocvičně, kdy se naše jednota připojila        
 k celorepublikové akci pořádané ČOS „Spolu v pohybu“. Během jednoho dne se              
 v tělocvičně sešli malí i velcí cvičenci, aby si vyzkoušeli různé disciplíny a sporty. Děti
zkoušely šplhání o tyči, hrazdu, překážkovou dráhu, člunkový běh, dospělí pak florbal          
 a aerobik. Akce se účastnilo přes 50 osob a všichni si na konci odnesli zaslouženou
odměnu. 

     V říjnu jsme jako již tradičně vyhlásili akci Rozsviťme si náves. Děti s rodiči opět
přinášely u příležitosti svátku Všech svatých na náves vyřezané dýně. Někteří své výtvory
pak také přihlásili do fotosoutěže. Vítězem loňské hlasovací soutěže o nejkrásnější dýni se
stali sourozenci Dobiášovi, kteří se mohli radovat z drobné odměny. 



     V listopadu jsme se pak společně těšili na druhý ročník Svatomartinského putování.
Tentokrát jsme si dali více záležet na výběru vín co do kvality i šíře nabídky. Na posledním
stanovišti jsme také nabídli k ochutnávce moravskou pálenku. Změny doznala i grafika      
 a podrobnost informačního letáku akce. Počet účastníků se vyšplhal na 130 osob, což je
téměř dvojnásobek roku 2021. Vzhledem k našim kapacitám bude zřejmě nutné stanovit
horní hranici toho, co zvládneme obsloužit, a to zřejmě na maximálním čísle 200 osob.
Celé putování bylo zakončeno v restauraci U Floriána, kde takový počet návštěvníků
neočekávali, ale přesto se konec obešel bez závažných škod.

      Na začátku adventu jsme sezvali do kinosálu školy všechny účastníky loňské bláznivé
výzvy, kde mohli shlédnout sestřih z pořízených videí a fotek. S ročním odstupem jsme se
všichni velmi dobře pobavili a možnost realizace další bláznivé výzvy zůstala viset tzv. ve
vzduchu.

Celoroční
aktivity



Celoroční
aktivity

Důležitou akcí v průběhu roku byla také sokolská brigáda v areálu "Na Vršku". V průběhu
loňského roku zde probíhala realizace velkého projektu obnovy areálu a nebylo tak  co
uklízet po zimě. V jarních měsících došlo k masivnímu kacení dřevin na svahu nad hřištěm.
Byla vykopána vodovodní přípojka k hasičské boudě, došlo k opravě příjezdové cesty a
zpevnění parkoviště na okraji hřiště. V této etapě práce jsme se s našimi členy sešli,
abychom pomohli vybrat z prostoru velké množství kamení a větví – byla to práce
nekonečná a nevděčná, a i přes masivní účast tak trochu neviditelná, přesto velmi
potřebná. Zemní práce byly ukončeny zabudováním betonových schodů a opravou
venkovního parketu. V letních a podzimních měsících došlo k provedení náhradní výsadby
a k instalaci naučně herních prvků. Vrcholem akce byla zcela jistě instalace nerezové
klouzačky o délce více než 20 m. Na konci roku byly pořízeny informační tabule, které se
věnují přírodním zajímavostem, ale také historii obce. Nově vybudovaný prostor dostal
oficiální název Naučný koutek „Poniklá všemi smysly“.



Oddílová činnost

Oddíl cvičení s pompony Minipusinky a Pusinky -  v roce 2022 účast na Mia
festivalu a pohárových soutěžích v Děčíně a České Lípě, nácvik dvou nových sestav
na soutěžní sezónu v roce 2023
Oddíl aerobiku žen - pravidelná celoroční cvičení v tělocvičně ZŠ Poniklá v pondělí a
čtvrtek
Volejbalový oddíl  žen - pořadatelství  turnaje beach volejbalu a účast na soutěži
KP2 Liberecký kraj
Divadelní spolek J. J. Kollár - zkoušení nové činoherní hry určené pro sezónu 2023
pod názvem Sborovna
Okrašlovací spolek - realizace Ponikelského posvícení
Oddíl jógy - pravidelné celoroční cvičení v pondělí
Oddíl všesportovní přípravy pro předškolní děti Sokolíček - pravidelné cvičení dětí
ve čtvrtek

Přehled oddílů Tělocvičné  jednoty Sokol Poniklá:

The Homely Foundation hello@reallygreatsite.com123-456-7890 



Hospodaření  
v roce 2022



Hospodaření  
v roce 2022



Výhled na rok
2023

Akce T. J. Sokol Poniklá v roce 2023 – požadovaná dotace od obce 40 tisíc. Největší
část financí bude na MDD, na odměny a dárky pro soutěžící a trička označující
pořadatele, která plánujeme využít i na další sokolské akce.                                                                  
Celoroční činnost oddílů T. J. Sokol Poniklá v roce 2023 – požadovaná dotace od obce
68 tisíc. Určeno na soutěže Pusinek, kostýmové vybavení a část peněz věnujeme na
přípravu Všesokolského sletu v roce 2024.    
Bezpečnostní a estetická úprava areálu „Na Vršku“ – požadovaná dotace z grantového
programu obce Poniklá 16 tisíc. Předmětem akce bude zajištění bezpečnosti pohybu
dětí na hřišti instalací plotu s brankou mezi kioskem a chatou Babeta a vstupem na
zahrádku chaty. Chceme dosadit živý plot, abychom oddělili plochu areálu a ubytovací
zařízení (chata Babeta). 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v Tělocvičné
jednotě Sokol Poniklá v roce 2023 – požadovaná dotace z Grantového fondu
Libereckého kraje 25 tisíc.                                                                         
Celoroční činnost 2023 – požadovaná dotace z Národní sportovní agentury 27 tisíc. 

     V roce 2023 opět  plánujeme realizaci tradičních akcí. Cvičení pro radost  s Olinkou
Šípkovou a Vláďou Valouchem v tělocvičně ZŠ (21. 1. 2023). Stavíme rádi sněhuláky -  dle
sněhových podmínek. Dětský den v Poniklé jako sportovní soutěžní odpoledne                s
doprovodným programem  pro celou rodinu na hřišti „Na Vršku“ (4. 6.2023). Letní měsíce
si zpříjemníme  turnajem v beach volejbale na koupališti (5. 8. 2023).   Neopomeneme
uspořádat ani oblíbené Ponikelské posvícení u Muzea krkonošských řemesel se soutěží o
nejkrásnější posvícenský koláč, s výtvarnou dílničkou pro děti             a posezením s
ponikelskými muzikanty (16. 9. 2023).  Na podzim pak určitě proběhne Rozsviťme si náves,
kdy v období přelomu října a listopadu budou celé rodiny rozsvěcet své výrobky z dýni v
parku u kostela Sv. Jakuba.  V  plánu je také losovaný turnaj ve volejbale pro příchozí  v
tělocvičně v ZŠ Poniklá (4. 11. 2023).  Po velmi úspěšných dvou ročnících i letos
uspořádáme Svatomartinské putování po Poniklé s ochutnávkou moravských vín (11. 11.
2023). Doufáme, že nás bude provázet tak příjemné počasí jako         v loňském roce. 

     Věříme, že veškeré naše činnosti a realizované akce, budou podpořeny z podaných
žádostí o dotace, mezi které patří především:

1.

2.

3.

4.

5.

Pravidelnou jarní brigádu areálu „Na Vršku“ realizujeme vždy podle počasí. Budou nás
čekat zmiňované bezpečnostní a estetické úpravy okolo Babety, dokončení areálu
sokolského parku a doladění úprav prostranství.                                                                                           



Odpovědnost
za výroční
zprávu

Alice Bekrová, starostka

Radka Paulů, místostarotka

Lenka Scholzová,  jednatelka

Údaje uvedené ve výroční zprávě Tělocvičně jednoty Sokol Poniklá za rok 2022
odpovídají skutečnosti a žádné podstatné okolnosti, které by mohly ovlivnit
přesné a správné posouzení T. J. Sokol Poniklá nebyly vynechány.

Čestné prohlášení

Tělocvičná jednota Sokol Poniklá
Poniklá 65
512 42 Poniklá

Tel: 605 759 389
IČO: 49295276
Č. ú.: 223726423/0600

V Poniklé 3. 5. 2023


